
l АПР 2014 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВОЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловекой 

области от 17.09.2012 .М 1056-П «Об утверж:дении типовой формы 
административного регламента предоставления государственной услуги по 

выдаче направлений граж:данам на прохож:дение медико-социальной 

экспертизьт 

В целях приведения приказа Министерства здравоохранения Свердловекой 

области от 17.09.2012 NQ 1056-П «Об утверждении типовой формы 

административного регламента предоставления государственной услуги по 

выдаче направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы» 

в соответствие с федеральным и областным законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в типовую форму Административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче направлений гражданам на прохождение 

медико-социальной экспертизы, утвержденный приказом Министерства 

здравоохранения Свердловекой области от 17.09.2012 NQ 1056-П «Об 

утверждении типовой формы административного регламента предоставления 

государственной услуги по выдаче направлений гражданам на прохождение 

медико-социальной экспертизы» с изменениями внесенными приказами 

Министерства здравоохранения Свердловекой области от 23.07.2013 NQ 935-П и 
от 23.01.2014 NQ 62-П следующие изменения: 

1) в пункте 40 слова «выдачи заявителю направление» заменить словами 
«выдачи заявителю направления»; 

2) в пункте 44 слова «заявителю, его представителю выдается на руки 
подписанное председателем, членами врачебной комиссии и заверенное печатями 

и штампами учреждения направление на медико-социальную экспертизу по 

форме 088/у-06» заменить словами «- на бумажном носителе с соблюдением 

требований законодательства Российской Федерации в области переанальных 

данных.»; 

3) в абзаце первом пункта 58 слова «порядке, том числе» заменить словами 
«порядке, в том числе»; 



2 

4) в пункте 68 слова «В пункте 74, подпункте 2 пункта 75» заменить словами 
«В пункте 71, подпункте 2 пункта 72»; 

5) приложение к Административному регламенту изложить в новой 

редакции ( прилагается ). 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра здравоохранения Свердловекой области Д.Р. Медвед скую. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловекой области (www.pravo.govбб.ru)». 

Министр А.Р. Белянский 



Приложеине 

к приказу Министерства здравоохранения 

Св~дловской области 
от 2 1 дПР 2U14 NQ 533-17-

Приложеине 

к типовой форме административного регламента 

предоставления государственной услуги по вьщаче направлений 

гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы, 

приему заявлений о проведении медико-социальной экспертизы, 

предоставлению выписки из акта медико-социальной экспертизы 

гражданина, признанного инвалидом 

Блок-схема предоставления государственной услуги по вьщаче направлений гражданам на прохождение медико-социальной 

экспертизы, приему заявлений о проведении медико-социальной экспертизы, предоставлению выписки из акта медико-социальной 

экспертизы гражданина, призванного инвалидом 

Прием заявителя 

лечащим врачом, прием 

заявки, направленной 

через Портал 

Заседание врачебной 

комиссии 

Отказ в 

предоставлении 

государственной 

услуги 

Диагностическое 

обследование 

Заседание врачебной 

комиссии по результатам 

диагностического 

обследования 

Направление электронного документа на 

прохождение медико-социальной 

экспертизы в бюро медико-социальной 

экспертизы, выдача направления по 

форме Nl!. 088/у-06 


		2014-05-15T14:33:50+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




